
2014 年 12 月 5 日 

学 校 長 様 

情報科主任 様 

京都府私立中学高等学校情報科研究会   

委員長 成瀬 浩健（公印略） 

 

2014 年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会 

第 6 回 冬期研究会のご案内 

 

初冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本研究会の活

動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

さて、本研究会では毎年冬期に公開授業を実施しています。今年度は立命館高等学校の「社会と情

報」の授業を見学させていただき、研究や教育活動の交流を行います。年間テーマ「考えることを考

える、考えることを教える」の総括としても有意義な会にしたいと考えております。 

ご多忙のことと存じますが、皆さまのご参加を心よりお待ちしています。  

 

記 

１．実施要項  

(1) 日時： 2015 年 1 月 27 日（火）  

13:30～15:20 公開授業 15:30～17:00 意見交換会 

(2) 場所： 立命館高等学校 メディアラボ 1・2・3 

■阪急西山天王山駅より徒歩約 10 分（西国街道を北東に） 

■JR 長岡京駅より徒歩約 15 分（西国街道を片泓交差点から南へ） 

■京阪淀駅よりバス 徒歩含む約 20 分（調子バス停より、西国街道へ） 

近隣へ迷惑になりますので、最寄り駅から徒歩にてご来校ください。 

詳しくは会場校ホームページにてご確認ください。 

http://www.ritsumei.ac.jp/fkc/info/access.html/ 

(3) 授業： 「社会と情報」（高校 1 年） 

5 限 13:30～14:20 講義「情報化が社会に及ぼす影響と課題」ほか 

6 限 14:30～15:20 実習「長岡中央商店街の店舗の Web ページを作る」 

(4) 主催： 京都府私立中学高等学校情報科研究会 

２．参加申し込み 

「参加申込書」を 1 月 16 日（金）までに 

FAX またはメールでご送付ください。 

 

 

以上 

宛先  京都橘中学高等学校 長谷川卓也 

 FAX 075-623-0070 

 Mail hasegawa@tachibana-hs.jp 



こ の 用 紙 の み 送 信 し て く だ さ い 。 

 

 

京都府私立中学高等学校情報科研究会 （京都橘中学高等学校 長谷川）行 

 

2014 年度 第 6 回 冬期研究会 参加申込書 

 

1 月 16 日（金）までに FAX またはメールでお送りください。 

 

送信日    月   日 

学校名（             ） 

記入者（             ） 

Tel（           ） 

Fax（           ） 

E-mail （           ） 

 

 研究会参加者 

1  

2  

3  

4  

5  

 

連絡欄 


